
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Al Sito Web  

Sez. Amministrazione Trasparente  
- All’Albo  

- Agli Atti 

 

 

 

 

CIG: B1C02B66DB 
 

 

 

 

 

 Oggetto: determina di affidamento diretto per l’acquisizione del servizio trenino Gerace 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria Mannelli, 

procedere all’acquisizione del servizio trenino Gerace, per l’uscita didattica del 20 maggio 

2024, per n. 41 alunni e 7 accompagnatori; 

 

ACCERTATO che l’importo presunto del servizio ammonta a circa complessivi € 143,50 comprensivo 

d’IVA al 10%  

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario corrente; 

 

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D,lgs n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di 

 

  programmazione dell’azione educativa e dal Collegio di Istituto, ex art. 10, comma 3, lettera  

 

 e. D.lgs n. 267/1994, nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della vita e  

 

 dell’attività della scuola; 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001683 - 20/05/2024 - VI.3 - U



VISTO l’accordo sottoscritto, in data 22/01/2024 tra la Regione Calabria e l’Ufficio Scolastico  

                        Regionale, che prevede la realizzazione di un Progetto denominato “Ragazzi in platea”, con 

l’obiettivo di realizzare uscite didattiche per partecipare a rappresentazioni teatrali, visite a 

parchi archeologici, beni culturali e musei del territorio calabrese. 

VISTA la reversale di incasso del 30 aprile 2024 di € 2808,97 da parte della Scuola Polo I.C. 

 

                       “Guglielmo Sabatini” di Borgia; 

 

RILEVATA l’esigenza, dati i tempi ristretti, di procedere con urgenza all’affidamento del servizio; 

 

RITENUTO pertanto, di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

 L’avvio, per le motivazioni di cui in premessa, della procedura del servizio trenino per visitare  

Gerace per l’uscita didattica di giorno 20 maggio 2024 degli alunni della Scuola Primaria di Carlopoli  

            e relativi accompagnatori, mediante la procedura di affidamento diretto alla Ditta Sassone Maria  

            Giovanna, c.da Cavuria,141 89040 Gerace (RC) P.Iva 02081660801 

            per un importo complessivo di Euro 143,50 comprensivo d’IVA al 10%  

 Di nominare come Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico d.ssa Teresa Pullia 

 La spesa sarà imputata nella attività Amministrativa Didattica A 5.1 

 

. 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott. ssa Pullia Teresa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001683 - 20/05/2024 - VI.3 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

